
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 114 
 

 
OGGETTO: Affidamento e impegno spesa fornitura pannolini mutandina monouso anno 2024 - 

ditta Fater spa- con sede a Spoltore (Pe) CIG B27A71950C 
( € 1.174,50 CAP. 1336.01- €136,37 CAP, 1336.0) 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SILVIA FERRO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Premesso che con: 
 

• Delibera di Consiglio comunale n.57 del 20.12.2023 di Approvazione della Nota di aggior-
namento al DUP 2024/2026 
 

• Delibera di Consiglio comunale n.58 del 20.12.2023 di Approvazione del Bilancio di previ-
sione 2024/2026 
 

• Delibera di Giunta Comunale n.5 del 15/01/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026 
 

• Delibera di Consiglio Comunalen.11 del 23/4/2024 è stato approvato il rendiconto di ge-
stione finanziario2023- art. 151 comma 7 e art.227 D.LGS 267/2000 
 
 

• Decreto sindacale n. 21 del 07/12/2023  che  nomina  il dott. Paolo GOLDONI  Dirigente 
di Area 1   
 

 

• Visto che relativamente alla gestione ordinaria dell'Asilo Nido Comunale, è necessario 
provvedere alla fornitura di pannolini –mutandina monouso  ; 



 

• verificate in Me.pa le offerte relative alla fornitura in oggetto e rilevato che l’offerta della ditta 
Fater corrente in Spoltore (Pe) Via Mare Adriatico 122 , risponde appieno alle caratteristi-
che richieste per tipologia, qualità e prezzo,  per un importo complessivo di €.1.310,87  
iva inclusa;           
  

• tenuto conto che la ditta è in possesso dei requisiti richiesti in sede di offerta e non si trova 
in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 D.Lgs 50/2016; 

 

• dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) acquisito relativo al suddetta fornitura è il 

seguente  B27A71950C 

 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011; 

 

• tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1336 / 01 denominato 

“acquisto di medicinali, materiale sanitario e igienico per asilo nido ( servizio rilevante iva )” 

del bilancio di previsione 2024 e Cap. 1336.0  denominato “ altri beni consumo asilo nido”  

sufficientemente capienti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare fornitura di pannolini- mutandina  monouso del Nido Comunale alla ditta Fater 

corrente in corrente in in Spoltore (Pe) Via Mare Adriatico 122 

 

2. di procedere a effettuare impegno spesa pari a  €.1.310,87   per provvedere alla fornitura 

di di pannolini- mutandina  monouso per il Nido Comunale  

 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad ob-

bligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili; 

 

Eserc. 
Finanz. 

2024  

Cap./Art. 1336/01 Descrizion
e 

Acquisto di medicinali, materiale sanitario e 
igienico per asilo nido ( servizio rilevante iva ) 

Miss./Prog
r. 

12 – Diritti 
sociali, politiche 
sociali e famiglia  

PdC finanz. IV 
U.1.03.01.05.000 

Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di 
costo 

5101-ASILO NIDO Compet. 
Econ. 

2024 

SIOPE Non indicato  CIG  B27A71950C CUP  

Creditore Ditta FATER SPA 

Causale fornitura di pannolini-mutandina  monouso per asilo nido 

Modalità 
finan. 

00 non classif. Finanz. da FPV / 

Imp./Pren. 
n. 

 Importo 1174,50   Frazionabile in 
12 

/ 

 

Eserc. 
Finanz. 

2024  



Cap./Art. 1336/0 Descrizion
e 

Altri beni consumo asilo nido ( servizio 
rilevante iva) 

Miss./Prog
r. 

12 – Diritti 
sociali, politiche 
sociali e famiglia  

PdC finanz. IV 
U.1.03.01.02.000 - 
Altri beni di 
consumo 

Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di 
costo 

5101-ASILO NIDO Compet. 
Econ. 

2024 

SIOPE Non indicato  CIG  B27A71950C CUP  

Creditore Ditta FATER SPA 

Causale fornitura di pannolini-mutandina  monouso per asilo nido 

Modalità 
finan. 

00 non classif. Finanz. da FPV / 

Imp./Pren. 
n. 

 Importo 136,37   Frazionabile in 
12 

/ 

 
 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-

dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-

re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 

 
 
 

Savigliano, lì 22 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


